Стандарт организации

Мостовые сооружения

УСТРОЙСТВО ОПОР МОСТОВ

 СТО 017 НОСТРОЙ 2.29.110 – 2014
(СТО 60452903 СОЮЗДОРСТРОЙ 2.1.2.2.3.01 – 2014)

ИЗДАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЕ

Москва 2014

НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ

СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»

asafronova
Машинописный текст

asafronova
Машинописный текст

asafronova
Машинописный текст

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 1
Очередного (годового) общего собрания членов Саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г. Москва                                                                         «20» февраля 2014 года

ПОВЕСТКА ДНЯ
Очередного (годового) общего собрания членов Саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

2. Принятие новых документов Партнерства - стандартов саморегулируемой
организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение
дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»:

I. 16 СТО, разработанные Партнерством для НОСТРОЙ,
II. 46 СТО НОСТРОЙ.

По второму вопросу Повестки дня, а именно Принятие новых документов
Партнерства - стандартов саморегулируемой организации Некоммерческое
партнерство «Межрегиональное объединение дорожников
«СОЮЗДОРСТРОЙ».

СЛУШАЛИ Хвоинского Анатолия Владимировича: В 2013 году Партнерство
разработало для НОСТРОЙ 16 СТО в области строительства автомобильных
дорог, мостовых сооружений и аэродромов. Эти СТО были рассмотрены
Комитетом  по техническому регулированию при Совете Партнерства
(протокол № 7 от 12.09.2013 г.), Советом СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»
(протокол № 42 от 19.12.2013 г.) и рекомендованы к утверждению на Общем
Собрании.

Кроме того, на это Собрание для принятия в качестве стандартов
Партнерства, выносятся 46 СТО НОСТРОЙ. Эти стандарты НОСТРОЙ
рассмотрены Комитетом по техническому регулированию при Совете
Партнерства СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» и  рекомендованы Совету
Партнерства (протоколы № 5 от 11.12.2012 г.,  № 8 от 16.12.2013 г.). Советом
Партнерства стандарты НОСТРОЙ (протоколы №26 от 17.09.2012 г., № 42 от
19.12.2013 г.) были рассмотрены и рекомендованы для принятия их в качестве
стандартов СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» на Общем собрании членов
Партнерства.

Предлагаю: утвердить в качестве СТО СРО НП «МОД

«СОЮЗДОРСТРОЙ» вышеуказанные стандарты.

Голосовали:
За – 239 голосов, против – нет, воздержался – нет.
Решение принято.

Стандарт организации

Мостовые сооружения

УСТРОЙСТВО ОПОР МОСТОВ

СТО 017 НОСТРОЙ 2.29.110-2014
(СТО 60452903 СОЮЗДОРСТРОЙ 2.1.2.2.3.01 – 2014)

Издание официальное
________________________________________________________________

Москва 2014

НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ

СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»

СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»
Общество с ограниченной ответственностью Издательство «БСТ»

СТО НОСТРОЙ 2.29.110-2013

Предисловие

© Национальное объединение строителей, 2014
© НП «МОД «СОЮЗДОРОСТРОЙ», 2014

II

Распространение настоящего стандарта осуществляется в соответствии
с действующим законодательством и с соблюдением правил,

установленных СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»

1 ПОДГОТОВЛЕН И
  ПРЕДСТАВЛЕН НА
   УТВЕРЖДЕНИЕ

Саморегулируемой организацией

некоммерческое партнерство

«Межрегиональное объединение дорожников

«СОЮЗДОРСТРОЙ»

2 УТВЕРЖДЕН И

ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ
Решением Общего собрания СРО НП «МОД

«СОЮЗДОРСТРОЙ»  от 20.02.2014г.

протокол  № 1
3 ВВЕДЕН ВПЕРВЫЕ

Настоящий стандарт прямого применения
стандарту Национального объединения
строителей СТО НОСТРОЙ 2.29.110-2013

III

V

1

1

5

12

15

15

16

16

21

21

25

25

29

29

29

IV

49

51

52

V

VI

1

Bridges
 Construction supports of bridges

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2 2

24 25

295

295 441 45 25

14

13

14

4

15

16

17

18

19

5

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

15

<

32

±5

±5

±5

±5

i

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

±5

±5

±25

±25

45

46

47

48

2

49

50

51

52

53

54

55

56

Для заметок

	обложка 2.29.110
	ОПОРЫ
	СТО 60452903 СОЮЗДОРСТРОЙ 2.1.2.2.3.01-2013
	выписка

	СТО НОСТРОЙ 2 29 110-2013
	Общество с ограниченной ответственностью Издательство «БСТ»